УПРАВЛЕПИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации местного самоуправления Моздокского муниципально-

го района

363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20

12 января 2026 года

тел/факс 3-24-37 E-mai1: upr.obrazovan@mozdok.alania.gov.ru

ПРИКАЗ

N.
г.МОЗДОК

О регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по образо-

вательным программам среднего общего образования в Моздокском муниципальном

районе в 2025/26 учебном году.

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Северная

Осетия-Алания от 29.12.2025 № 1071 «Об утверждении Порядка регистрации на участие в

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025/26 учебном году» (далее — Приказ

Министерства образования и науки РСО-Алания) п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить муниципального координатора проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образова-

ния в 2025 — 26 учебном году в Моздокском муниципальном районе (Индолова Л.В.) ответ-

ственным лицом за приѐм и регистрацию заявлений на участие в государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее — ГИА),

лиц, указанных в подпункте 7 Порядка регистрации на участие в государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике

Северная Осетия-Алания в 2025/26 учебном году» (далее — Порядок):

2. Муниципальному координатору проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025 —

26 учебном году в Моздокском районе (Индолова Л.В.):

2.1 ознакомить руководителей общеобразовательньт организаций Моздокского му-

ниципального района с Порядком;

2.2 разместить сведения о местах и порядке регистрации на участие в ГИА в Моздокском

муниципальном районе в 2025/26 учебном году на официальном сайте;

2.3 разместить настоящий приказ и Приказ Министерства образования и науки РСО-

Алания на официальном сайте Управления образования littps://mozdok-ruo.uoedu.ru/

3. Руководителям общеобразовательных организаций Моздокского муниципального

района:

3.1 разместить сведения о местах и порядке регистрации на участие в ГИА в Моздокском

муниципальном районе в 2025/26 учебном году на официальных сайтах организации и

информационных стендах;

3.2 назначить лиц, ответственных за приѐм и регистрацию заявлений на участие в ГИА;

mailto:upr.obrazovan@mozdok.alania.gov.ru

е

3.3 организовать регистрацию в установленные сроки участников ГИА в соответствии с

требоваииями Порядка.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальни-

ка Управления образования AMC Моздокского муниципального района Н.В. Байкалову.

Начальник Управления образования ъ” раз ания
Н.Н. Гаспарьянц

ознакомлен:

Байкалова Н.В.

Индолова Л.В.

риказом